
UCHWAŁA NR BRM.0007.7.2021 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Olecku uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 28 grudnia 2020 r., której przedmiotem jest przyjęcie uchwały przez Radę Miejską 
w Olecku wyrażającej stanowisko zakazujące stosowania różnych form nakazu w związku z masowymi szczepieniami 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz uzyskanie przez Radę Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej pisemnej gwarancji ze 
strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, „(...) że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni 
przyjąć i ponieść wszelkie koszty względem poszkodowanych, bądź ich rodzin, w razie śmierci samych poszkodowanych” 
i postanawia przekazać przedmiotową petycję Prezesowi Rady Ministrów. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu jej 
właściwemu organowi wraz z odpisem niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

Id: 4AA35720-A890-41ED-90FE-E021B62CFB33. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.7.2021 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 28 grudnia 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Olecku wpłynęła drogą mailową, na ręce Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Olecku petycja, której przedmiotem jest przyjęcie uchwały przez Radę Miejską w Olecku wyrażającej stanowisko 
zakazujące stosowania różnych form nakazu w związku z masowymi szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz 
uzyskanie przez Radę Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej pisemnej gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2, „(...) że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty względem 
poszkodowanych, bądź ich rodzin, w razie śmierci samych poszkodowanych”. 

Analiza treści petycji wskazuje, iż Rada Miejska w Olecku, jako organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 
nie mający żadnego wpływu, ani udziału w zakupie szczepionek na COVID – 19, jest organem niewłaściwym do rozpoznania 
powyższej petycji. Procedura zakupu szczepionek oraz zawieranie stosownych umów, za które odpowiedzialne jest 
Ministerstwo Zdrowia, wskazuje na konieczność przekazania powyższej petycji, zgodnie z art. 6 ustawy z 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 poz. 870), według właściwości, na ręce Prezesa Rady Ministrów. Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Olecku na posiedzeniu w dniu 15 stycznia 2021 r. rekomendowała przekazanie petycji Prezesowi Rady 
Ministrów jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

Id: 4AA35720-A890-41ED-90FE-E021B62CFB33. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


		2021-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	Alicja Stefanowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




